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Nová výzva: Třebíč grafická
(Třebíč 8. 11. 2023) V  grafické dílně jsme se pustili 

do  další výzvy. Po  výstavě obce 
Police jsme si dali nový cíl, a  to 
vytvořit unikátní výstavu známých 
i netradičních pohledů na kulturní 
památky města Třebíč, připrave-
nou žáky a  učiteli z  grafické dílny 
ve  spolupráci s  Muzeem Vysočiny 
Třebíč.

V rámci odborného výcviku bylo 
pořízeno mnoho fotografií našeho 
města, které byly následně origi-
nálně zpracované několika grafic-
kými technikami, pro nás tradičně linorytem, 
suchou jehlou a sítotiskem a nový byl i pokus 
o domácí litografii. Žáci těchto oborů tak měli 
možnost si prakticky vyzkoušet výrobu tisko-
vých forem pro tisk z výšky, z hloubky, z plo-
chy a tisk průtlačný. Součástí tohoto projektu 
byl z  vybraných originálních výtisků vytvo-
řen nástěnný kalendář na rok 2024, který byl 
na vernisáži slavnostně pokřtěn.

Výstavu je možné i nadále zhlédnout v ka-
várním prostoru Muzea Vysočiny Třebíč až 
do 14. ledna 2024 (mimo každé pondělí).

UOV grafická dílnaKřest kalendáře

▲ Domácí litografie ▼ Suchá jehla ▶

▲ Linoryt - rydlo

▲ Výtisk motivu na tašku
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Sbohem
Slovo ke slovu padá
když v očích tvých odpověď hledám.
Oči zavířit si nechám
když těžká víčka sotva zvedám.
Slzy držím uvnitř pevně
jen jedna vyklouzne jemně.
Z jedné se stane vodopád slz
padajíc na jeho hruď.
Láskou otráveni na sebe hledíme
na otázky odpověď hledáme
radši sbohem si dáme
z jeho rtu vyplave.
Zničena jeho slova přijímám
že odloučit se je cesta jediná.
Slovo sbohem se mi do kůže vpichuje
když k odchodu se schyluje.

Kamila Slatinská (ADF1)

Temný mrak
Temný mrak, jenž zakryl zrak,

únava duše, v níž srdce pomalu buše

mysl, kterou nechceš znát, nutí tě se ptát.

Proč se tu zjevil ten temný mrak?

Proč duše nemůže v klidu spát

a srdce v ní pomalu skomírá.

Ten černý pták, co zjevil se za svitu měsíce

sebral světlo, které ve tmě umírá.

Jaká je naděje, že bouře ustane a tmu probodne?

To musím se ptát, pravdu toužím znát.

Keř, jenž byl zalit slzami, roste mezi hvězdami.

Slunce pomalu se probouzí, mrak z dohledu odchází.

Veronika Vinská (KA3)

Halloweenský  
den ve škole

(Praha 19. 10. 2023)
Náš výlet započal v brzkých ranních hodinách, kdy jsme se sešli na au-
tobusovém nádraží v Třebíči. Cesta do Prahy byla překvapivě rychlá 
a bez komplikací. Díky dřívějšímu příjezdu jsme také zavítali na Petřín, 
kde jsme dostali krátký rozchod a mohli jsme si projít park. První pro-
hlídka nás čekala v Loretě. Po příchodu jsme měli štěstí a slyšeli jsme 
hrát zvonkohru. V  rámci prohlídky jsme dostali pracovní listy, které 
jsme ve skupinách vyplňovali, a tím si prošli celou Loretu. Následovala 
prohlídka areálu Pražského hradu, v rámci které jsme navštívili chrám 
svatého Víta, baziliku svatého Jiří, Zlatou uličku a Vladislavský sál, kde 
nás nejvíce zaujaly repliky korunovačních klenotů. Nakonec nás čekal 
Obecní dům s  průvodkyní, která nám ukázala tuto krásnou secesní 
budovu. Velkolepě působila Smetanova síň a  salónky pojmenované 
podle známých českých osobnostech. Výlet jsme zakončili rozcho-
dem u  obchodního centra Palladium. Exkurzi považujeme za  nauč-
nou a jsme vděční za bohatý kulturní zážitek. Děkujeme paní učitelce 
Mgr. Naděždě Malé, která pro nás exkurzi do Prahy zorganizovala.

žáci PO2

S T U D E N T I
Třída PO2 v Praze

Abychom do ponurých pod-
zimních dnů vnesli trochu 
legrace, zorganizovali 
jsme si v  Borovině 
Halloween. Na  pří-
pravě se podíleli žáci 
učebních oborů  kadeř-
ník, cukrář, florista, de-
signér a  reprodukční grafik. 
K vidění byly fantazijní účesy, líčení 
i  kostýmy. Pro žáky byly připraveny h a -
lloweenské perníky, podzimní magnetky, placky 
a  svícny ozdobené živými květy. Někteří žáci také 
reagovali na  výzvu dne - přijít do  výuky v  halloweenském 
kostýmu. Akce se opravdu vydařila, mnozí žáci výzvu přijali 
s opravdovým nadšením. Podle reakcí si myslíme, že to byl 
příjemně strávený den ve škole!

UOV oboru kadeřník
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Příští léto 1991
„I was made for loviń  you baby, you were 
made for loviń  me.“ Měl jsem opřené čelo 
o chladné okno. V uších jsem měl walkmana 
a poslouchal svoji oblíbenou skupinu. Můj po-
hled spočíval na kapkách, které byly na okně. 
Byly mnohem zajímavější než konverzace 
mé rodiny. Sledoval jsem dále závody něko-
lika kapek, dokud mi má mladší sestra ne-
strhla z  uší sluchátka. Ihned jsem ji probodl 
vražedným pohledem. Nesnáším, když mě 
někdo ruší během poslechu hudby. „Wille!“ 
oslovila mě a zazubila se. Tedy moc ne. Je jí 
pět a  nemá dva přední zuby. Ignoroval jsem 
ji a listoval jsem si ve francouzském slovníku. 
Ona něco zamrmlala, ale to jsem už četl slov-
ník a nevnímal ji. „Bonzjor Grand uh,“ vysou-
kal jsem ze sebe. Otec se ironicky zachechtal. 
„Nemyslel jsi: Bonjour Grand -mère? No, u ba-
bičky budeš celé letní prázdniny, tak s  tou 
francouzštinou něco dělej,“ doporučil mi. 
Potichu jsem si povzdechl. Ne, že bych babič-
ku neměl rád. Dlouho jsem tam nebyl a ani se 
neozval. Začal jsem se dokonce těšit. Pokud 
tam zas celé letní prázdniny neproležím v po-
steli jako posledně, tak to bude něco, prolétlo 
mi hlavou a  sledoval jsem z  okna, jak venku 
lije jako z konve.

Byli jsme už za  hranicemi Francie. Oči se 
mi zavíraly a  já měl pocit, že jsem prospal 
polovinu cesty. Vzbudilo mě házení auta. To 
mě donutilo otevřít oči. Z okna jsem viděl dě-
dinu. Po  dalších deseti minutách cesty jsme 
zastavili. Otevřel jsem dveře auta a  protáhl 

jsem se. Naskytl se mi výhled na  trochu za-
staralý baráček. Byl dvoupatrový a loupala se 
z něj omítka. „Nic se tu nezměnilo,“ vyrušila 
mě matka, která vylézala zrovna z auta. Otec 
už vytahoval moje zavadla z  kufru. „Mhm,“ 
zamumlal jsem na souhlas. „Tak Wille, pomá-
hej babičce a buď hodný,“ rozloučila se mat-
ka a  líbla mě na  čelo. „Jo, mami,“ řekl jsem 
trochu otráveně. Ne, že by se mi tu nelíbilo. 
Jsou tu velké lesy a pole, ale prostě tu nikoho 
neznám. Už jsem si zvykl na město plné lidí... 
S obavami jsem vešel do domu.

V mém starém pokoji se nic nezměnilo. 
Kytičkové tapety. Jedno okno. Trochu men-
ší postel, jejíž povlečení ladilo s  tapetami. 
Na  stěnách visely moje fotografie z  dětství. 
Natáhl jsem ruku k  jedné z  nich, když v  tu 
chvíli se otevřely dveře. „Oh, Wille, ty jsi ale 
vyrostl,“ řekla babička s  úsměvem na  tvá-
ři. „No jo. Už mi je šestnáct,“ vysvětlil jsem 
jí se smíchem. Babička mi pomohla vynést 
zavadla. Řekla, ať si vybalím až zítra, že už 
je pozdě. Poslechl jsem ji a  popřál jí dobrou 
noc. Lehl jsem si na  vrzající postel. Po  chvíli 
se ozvala hlasitá melodie. Mám rád hudbu, 
ale na  můj vkus bylo už příliš pozdě. Trochu 
rozhněvaný jsem se podíval z  okna, abych 
zjistil, odkud se ten hluk ozývá. Ze svého 
okna jsem měl výhled přímo na  okno sou-
sedů. Zaostřil jsem a uviděl klučinu sedícího 
u piana. „Někteří se tu snaží o spánek,“ okřikl 
jsem ho a on ihned přestal hrát. „Omlouvám 
se. Nevěděl jsem, že tu bydlíš,“ zazubil se 

na omluvu. „Jsem tu jen na prázdniny,“ rea-
goval jsem. „Oh, aha ... jsem Charlie,“ dodal 
po chvilce trapného ticha. „William,“ předsta-
vil jsem se i já. Nakonec jsme si docela dobře 
popovídali. Zjistil jsem, že se sem s  rodinou 
přestěhovali za  lepším životem. Že trpí ast-
matem a že má kočku jménem Cherie. Charlie 
měl hodně energie. Chtěl si ještě povídat, ale 
já naši konverzaci utnul tím, že jsem ospalý. 
Popřáli jsme si dobrou noc a  já jsem zavřel 
okno. Usínal jsem s  nadějí, že mám nového 
kamaráda.

Tyto prázdniny jsem si užil víc než kdykoli 
dřív. Ze mě a  Charlieho se stala nerozlučná 
dvojka. Často ale jezdíval s  rodinou na něja-
ké „výlety“, jak tomu říkal. Když jsem se ptal, 
kam jezdí a  jestli bych někdy mohl také, tak 
mě jen odbyl slovy: „Teď ne, Wille.“ Dnem 
i  nocí mi to vrtalo hlavou. Co je na  tom tak 
tajné, že mi to nechce říct? Nechtěl jsem ho 
však moc dráždit. Myslím, že to souviselo 
s jeho rodiči. Často se hádali. Vždy, když jsem 
se s Charliem sešel po tom jeho výletu, vypa-
dal sklesle, smutně a často se ztrácel ve svých 
myšlenkách. Nechtěl jsem na  něj tlačit. Než 
jsem odjel zpět domů, věnoval jsem mu svoji 
e-mailovou adresu se slovy: „Abychom spolu 
zůstali v kontaktu. A kdyby sis chtěl promluvit 
o... uhm... tamtom...“ On se jen lehce usmál. 
To bylo naposled, co jsem ho viděl.(pokračo-
vání v příštím čísle školního časopisu; autor-
ský text v původním znění)

Tereza Fialová (RGF1)

Plesám, plesáš, plesáme ...
S maturantskými plesy naší školy se roztrhl 
pytel. Já sama jsem byla pouze na plese tří-
dy CR4 ve Fóru a byl úžasný. Výborná hudba, 
atmosféra, studenti, kolegové, zkrátka ples 

se vydařil. Hojná účast rodičů, příbuzných, 
kamarádu svědčila o  dobré marketingové 
kampani třídního kolektivu. Je fakt, že po-
slední dny, troufám si říct i  týdny, panovala 

ve  třídě vibrující at-
mosféra plesových 
příprav a  kognitivní 
schopnosti žáků se 
soustřeďovaly na za-
jištění letáků, vstu-
penek, sponzorů 
a všeho dalšího s ple-
sem souvisejícího.

Nyní čeká studenty příprava na  maturitní 
zkoušky a  v  přestávkách mezi učením si ur-
čitě rádi připomenou příjemné chvíle svého 
maturitního plesu.

Ing. Daniela Vitásková
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Války patří do muzea
Žijeme v  hektické době, ze všech stran se 
na  nás valí informace, dezinformace, mi-
sinformace a je těžké se v jejich záplavě ori-
entovat. Říká se  „použijte zdravý rozum“, 
ale pro studenty to není zas tak jednodu-
ché. Abychom mohli informaci vyhodno-
tit, potřebujeme mít  dostatek vědomostí 
a  z  kvalitního zdroje. Průvodce cestovního 
ruchu má mít poznatky nejen o reáliích dané 
země, historii, kultuře, ale i  o  současném 
dění v krajině, kde žijí, i ve světě. Studenti se 
v  rámci výuky průvodcovství občas zeptají 
na  společenská témata, jak hodnotit válku 
na  Blízkém východě, jak na  Ukrajině.Tyto 
informace jsou pro některé aktivní žáky 

důležité v rámci jejich zapojení se do sou-
těží organizovaných školou. Jsou ovliv-
něni médií, rodiči, kamarády a z relativně 
objektivní informace se stává informace 
subjektivní. Vnímavým studentům po-
máhají v  orientaci i  exkurze a  soutěže 
organizované školou, kde vidí a  mohou 
posoudit úroveň studentů z  jiných škol 
v rámci ČR, ale i zahraničí (exkurze v EP 
Štrasburk). Na nádraží ve Vídni mne zau-
jal leták Vojenského historického muzea 
s nápisem Války patří do muzea. Bylo by 
úžasné, kdyby se to jednou podařilo lid-
stvu zrealizovat.

Ing. Daniela Vitásková

Exkurze C1
(Brno  8. 11. 2023)

Hned po  příjezdu do  Brna jsme se vydali 
do obchodu ,,Svět pečení“ (Gostol), kde jsme 
si mohli zakoupit jakékoliv potřebné pomůc-
ky do vlastního světa pečení, který se nachází 
doma. Potom jsme se přesunuli do Ikey, kde 
jsme měli rozchod a mohli si udělat opět ra-
dost. Po  náročném dni následovala cesta 
domů vlakem. V  Třebíči jsme se všichni roz-
loučili s  naším pedagogickým doprovodem 
a poděkovali za skvělou exkurzi.

Tereza Noháčková (C1)

Gastro putování
(Vladislav, Třebíč  7. 11. 2023)
Začátek exkurze byl ve Vladislavi v cukrár-
ně s názvem ,,Trubičky od Meluzíny“. Tam 
jsme dostaly ochutnat zázvorky a  paní 
majitelka nám říkala, jak se k řemeslu do-
stala. V této cukrárně se pečou listové tru-
bičky, věnečky, zázvorky a  další klasické 
zákusky cukrařiny. Dále jsme se šli podí-
vat do Pivovaru Heřman. Dozvěděli jsme 
se o historii pivovaru a o výrobě piva. Byli 
jsme se podívat, jak pivo kvasí a  jak se 
vyrábí. Na závěr exkurze jsme se zašli po-
dívat do  Cukrárny Městečko, do  které  se 
z  naší cukrářské dílny dodávají zákusky. 
Poté jsme se vrátili vlakem do  Třebíče, 
zašli se podívat do nově otevřené provo-
zovny ,,NO NAME,, a do ,,Kočičí kavárny“.

Silvie Švaříčková  (C1)
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Exkurze velkoobchod Storge
(Brno 16. 10. 2023)
Žáci 1. a 2. ročníku oboru florista se zúčastnili 
s paní učitelkou Šúterikovou a paní učitelkou 
Dokulilovou exkurze v Brně ve velkoobchodu 
Storge - největší velkoobchod s  květinami, 
hrnkovými květinami a floristickými doplňky. 
Absolvovali jsme komentovanou prohlídku, 
při které nám paní vedoucí popsala kdy a jak 

se dováží a  skladují květiny, nahlédli  jsme 
do  všech oddělení -  doplňky, řezané květiny 
a  hrnkové květiny. Žáci měli  možnost náku-
pu za velkoobchodní ceny a některé z nás si 
domů odvezly  květiny a  drobné dárky pro 
maminky.

S. K., N. K. (F1)

Kurz  
svatební 
floristiky
(Třebíč 10. 10. 2023)
Žáky F1, F2, F3 provedla pí Svobodová (Aranž-
dekor) kurzem svatební floristiky.  Žákům 
předvedla vazbu vzdušné svatební kytice 
a doplňků: náramky pro svědkyni a družičky, 
korsáž pro ženicha, svědka, tatínky. Svatební 
výzdoba byla laděna do podzimních barev.

Kurz byl velice inspirativní a  poskytl nám 
cenné rady do praxe.

A. P., V. S. (F2)
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Praktické průvodcování je dřina
V rámci exkurze na  veletrh fiktivních firem 
ve Vysokém Mýtě probíhala i simulace práce 
cestovní kanceláře v  zajištění exkurze (zá-
jezdu).Organizační skupina CR3 se přitom 
potýkala s mnohými překážkami, např. s od-
hlašováním se závazně přihlášených stu-
dentů, se sněhovou kalamitou, neznámým 
prostředím nikdy nenavštívených lokalit či 
s  koordinací úkolů mezi skupinou, pedago-
gem a dodavateli služeb.

Tentokrát je potřeba organizační skupinu 
za  jejich aktivní přístup pochválit, zejmé-
na Natálie a Valerie byly páteří celé skupiny. 
Samozřejmě se věci dají vždy vylepšovat. Pro 
ostatní studenty (účastníky) byla exkurze ne-
jen svojí náplní, ale i praktickým provedením, 

příkladem pro další odbornou přípravu v ces-
tovním ruchu. V  rámci exkurze nás studenti 
mj. provedli historickým centrem malebného 
„Mejta“ a  navštívili jsme rovněž památník 
Lidice. Exkurze byla zajímavá, poučná a stala 
se významnou složkou výuky předmětů ces-
tovního ruchu.

Ing. Daniela Vitásková

V Z D Ě L Á N Í
Kurz vyřezávání 
ovoce a zeleniny
(16.–17. 10. 2023)

Základního kurzu vyřezávání ovoce a zeleniny 
se zúčastnili žáci oboru hotelnictví a cukrář.

Zde se účastníci naučili tvořit rychlé ozdo-
by, které mohou využít jak u domácích oslav, 
tak při různých akcích. Například jednoduchá 
a  rychlá ozdoba esteticky pozvedne úroveň 
stolování. Žáci vyřezávali ozdoby z  jablek, 
manga, pomeranče, kiwi, ale  též ze zeleni-
ny, např. rajčat, okurek, ředkviček, mrkve, 
bílé ředkve, cibule apod. Kurz lektoroval pan 
Luděk Procházka.

Žákům se práce dařila, byli šikovní.
Mgr. Jarmila Necidová

Bankéři do škol
(OAHŠ prosinec 2023)
Žáci 2. ročníků oboru obchodní akademie 
a  žáci nástavbového studia oboru podniká-
ní se zúčastnili přednášky „Bankéři do  škol“ 
na téma finanční vzdělávání. Přednášejícím 
byl pan Miroslav Mucha z  UniCredit Bank. 
V  rámci přednášky se žáci dozvěděli mnoho 
zajímavých informací o fungování bank v ČR, 
o  mobilním a  internetovém bankovnictví, 
o  získávání úvěrů, o  ochraně účtů a  o  pla-
tebních kartách před počítačovými zločinci. 
Na závěr přednášky žáci prokázali své znalos-
ti v krátké soutěži o věcné ceny.

Ing. Alena Rohovská

JSNS: Měsíc filmu na školách
(listopad 2023)
Žáci druhých ročníků učebních obo-
rů se v rámci předmětu občanská na-
uka zapojili do projektu JSNS: Měsíc 
filmu na  školách. Letošní téma bylo 
inspirováno filmem 1989: Chceme 
dýchat. Děj se odehrává v  Teplicích 
v  období normalizace. Kdysi krásné 
lázeňské město, jemuž se kdysi pře-
zdívalo Malá Paříž, je zdevastované, 
stejně jako celé severozápadní prů-
myslové pohraničí. Často je zahaluje 
hustý smog, v  němž  není vidět ani 
na dva metry. Teplice jsou také baš-
tou specifického punku a  výjimečné 
alternativní kultury. Převážně v tom-
to městě se odehrává  příběh Pavla 
a Renaty, kteří mají reálné předobrazy. Chtějí žít svobodně, do jejich životů však soustavně 
zasahuje represivní komunistický režim, pro který představují „závadovou mládež“. Nový 
snímek Karla Strachoty je založený na archivních záběrech a vrcholí demonstracemi, kte-
ré v Teplicích kvůli katastrofálnímu znečištění životního prostředí začaly již týden před 17. 
listopadem 1989 a které se následně proměnily v politické protesty. Listopadová revoluce 
začala tím, že lidé chtěli svobodně dýchat.

L.F., KČ2: „Nechtěla bych žít v době socialismu, muselo to být strašné.“
J.H., C2: „Filmy tohoto typu mě velmi baví. Je to zajímavé, baví mě historie.“

Mgr. Hana Švecová

Foto: Alex Andrews Ilustrační foto (zdroj: Pexels)
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Veletrh fiktivních firem otevřel studentům oči

Na naší škole mají fiktivní firmy dlouholetou 
tradici. Studenti se před covidovou dobou 

zúčastňovali veletrhů, na kterých mohli srov-
návat své firmy s  ostatními, vidět, jak jsou 
studenti jejich věku nápadití, chytří a aktivní. 
V prosinci  jsme zajeli na veletrh fiktivních fi-
rem do Vysokého Mýta a viděli jsme, jak jsou 
dnešní studenti marketingově zdatní. Mnohé 
stánky byly na profesionální úrovni jak mate-
riálním vybavením propagačními prostředky, 
tak i vystupováním studentů - pracovníků fik-
tivní firmy.

Tato nesoutěžní účast našich fiktivních 
firem  na  veletrhu byla velmi důležitá pro 

veletrh v  lednu, na  kterém  již naši studenti 
budou v roli soutěžících.

Ing. Daniela Vitásková

Školení kadeřníků
Kadeřník se musí zajímat o módu a sledovat 
trendy. I když se zatím v oboru učíme, už nyní 
navštěvujeme různá školení a  osvojujeme si 
návyk potřebný v  každé profesi - celoživotní 
vzdělávání. Žáci prvního ročníku se zúčastni-
li školení firmy Matrix na téma - péče o vlasy 
a styling. Druhý ročník si pod vedením školi-
telky z  Matrixu vyzkoušel novou melírovací 
techniku - 21 alobalů. Žáci třetího ročníku 
se proškolili na  barber střihy, holení a  úpra-
vu vousů od barbera Tomáše Kotka. Zájemci 
z druhého a třetího ročníku vyrazili společně 
do  Brna na  dvoudenní kadeřnické školení 
zaměřené na nadčasové účesy a barvy v sou-
ladu s módními trendy pro rok 2023. Školení 
proběhlo za  účasti zahraničních osobností 
kadeřnického světa. Účesy předvedli Paul 
Thomas-Farr, Terri Nadin a  Ann Helene 
Yo, zkušení angličtí školitelé A.S.P Expert 
Haircare. Získané vědomosti a dovednosti se 
nám budou hodit v praxi. Certifikáty ze ško-
lení si založíme do  našeho osobního portfo-
lia, které využijeme u budoucího pracovního 
pohovoru.

KA3
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Kadeřník a florista
(Třebíč 22. 11. 2023)
Žáci třetího ročníku oboru florista připravili 
pro své spolužáky z  oboru kadeřník společ-
nou hodinu na téma vlasové ozdoby z živých 
květů. Proběhla přednáška od  paní učitel-
ky Dokulilové, kde se budoucí kadeřníci 

seznámili s  problematikou práce s  živými 
květy. Dostali praktické rady, které využijí už 
zanedlouho ve své profesi. Například způsob 
skladování živé ozdoby, jak a kdy tyto ozdo-
by objednávat u floristy nebo jak si jednodu-
chou ozdobu vyrobit sami. Zájemci si také 

společně pod vedením floristů výrobu ozdo-
by vyzkoušeli. A protože jsme si uvědomovali 
pomíjivosti této krásy a chtěli ji naplno využít, 
ozdoby jsme také předali na odborný výcvik, 
kde s  nimi žáci druhého ročníku natrénovali 
jednoduché společenské účesy.

KA3

Konference 
učitelů EPAS 
v Bruselu
(Brusel)

Díky projektu Ambasadorská škola 
Evropského parlamentu, do  kterého bylo 
úspěšně zapojeno 8 juniorvyslanců ze třídy 
CR4, jsem se jako organizátor - senior-vy-
slanec - mohla účastnit konference učitelů 
v jednom ze sídel EP v Bruselu. Konference se 
zúčastnila asi stovka učitelů, vedoucích stu-
dentských týmů (tzv. seniorambasadorů) z 27 
členských zemí EU a  Spojeného království. 
Z ČR jsme byli vysláni 3 seniorvyslanci.

Konference byla pouze dvoudenní, vše 
bylo zajímavé, ale velmi zrychlené, počasí 
nevlídné (2 °C, občas déšť). Každopádně se 
jednalo o  zajímavou zkušenost a  navázání 
kontaktů pro případnou mezinárodní spo-
lupráci. Vtipná situace nastala při neformál-
ním rozhovoru se dvěma kolegyněmi z Atén, 
kdy na dotaz, jaké počasí měly v den odletu, 
odpověděly, že bylo chladno, pouze 20 °C. 
Stěžejní informace se týkaly nadcházejí-
cích voleb do  EP. Víte například, že v  Belgii 
a Lucembursku je účast ve volbách povinná?

Ing. Daniela Vitásková

Odbornice  
z oddělení  
incomingu  
třebíčské radnice
J. W. Goethe prý řekl: „Šedivá je teorie, jen 
strom života věčně zelená se“. V  rámci od-
borných předmětů cestovního ruchu se 
snažíme co nejvíce propojovat teorii s praxí. 
Dobrou zkušeností je i  zvaní si odborníků 
z  různých institucí. Jednou z  takových akcí 
byla i  přednáška Bc.  Dagmar Pacalové z  od-
dělení incomingu třebíčské radnice. Studenti 
se dozvěděli zajímavé informace o organizaci 
cestovního ruchu v Třebíči a měli rovněž mož-
nost sdělit, jaké kulturní, společenské či turi-
stické aktivity jim ve městě chybí.

Ing. Daniela Vitásková

Losování 
praktické 
maturity

Studenti třídy CR4 úspěšně zvládli losování 
pořadí a  následný výběr otázek pro praktic-
kou maturitní zkoušku. Témata vztahující 
se k  průvodcování po  památkách v  Třebíči 
a blízkém okolí jsou jak v češtině, tak i v cizím 
jazyce. Nyní si již maturanti mohou chystat 
osnovu prohlídky, vyhledávat informace, 
navštívit objekty a  mají možnost přemýšlet, 
čím posluchače a maturitní komisi zaujmout. 
V  rámci povinných konzultací budou ještě 
vše dolaďovat  až k  samotné premiéře - tedy 
vlastní maturitní zkoušce v  dubnu 2024. Při 
té je důležitý především plynulý a  zajíma-
vý slovní projev, ke  kterému jsou studentky 
a studenti trénováni v rámci výuky i průvod-
cování během školního roku. Významnou 
zkušenost pro ně představuje i měsíční praxe 
v roli průvodců na hradech a zámcích na kon-
ci 3. ročníku.

Ing. Daniela Vitásková
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Pracovně poznávací stáž ve španělské Malaze
(Malaga 3. 9.–23. 9. 2023)
Prodloužení prázdnin ve  španělské Malaze 
díky projektu Erasmus Plus čekalo na  13 
předem vybraných studentů oborů cestovní 
ruch, obchodní akademie, hotelnictví, cukrář 
a  designér v  reklamě. Stáž proběhla od  3. 9. 
do  23. 9. Žáci společně s  paní učitelkou ne-
letěli na  tři týdny pouze za  poznáním nové 
země, ale také za prací. Každému z nich bylo 
podle jejich studijního zaměření přiřazeno 
pracoviště v Malaze. 

Pracovní náplň byla pro každého jiná. 
Žákyně z  oboru cukrář pracovala v  malebné 
cukrárně, která má v  Malaze několik pobo-
ček. Zde se naučila několik místních receptů 
a  zdokonalila se v  pečení či tvorbě krémů. 
Chlapci z  oboru obchodní akademie pra-
covali v  informačním centru, kde pomáhali 
s  úschovou zavazadel a  vydáváním zásilek. 
Museli tak komunikovat s místními a s turisty, 
čímž si procvičili nejenom angličtinu, ale také 
základní španělské fráze. Žákyně oboru de-
signér v  reklamě pracovala ve  výrobě menší 
firmy, kde vytvářela potisky na trička, batohy 
nebo tašky. Další účastnice Erasmu pracovaly 
v  cestovních kancelářích, kde plnily zadané 
úkoly, např. tvořily reklamní plakáty s nabíd-
kami dovolené, třídily faktury a  dělaly další 
administrativní úkony. V  malebném přístavu 
v Malaze žáci také půjčovali elektrokola a ko-
loběžky. Jejich práce byla nejenom komuni-
kovat se zákazníky, ale také kolo, případně 
koloběžku seřídit. Jedna z našich žákyň měla 
možnost pracovat v  restauraci na  hlavním 
náměstí v  Malaze. Jednalo se o  prestižní 

restauraci s mořskými plody, jejichž přípravu 
se tak naučila. Další dvě žákyně měly funk-
ci osobních asistentek paní koordinátorky 
Erasmu. Jejich náplň práce tak spočívala 
v administrativě, tvoření promo videí z výle-
tů studentů na  Erasmu či vyřizování dalších 
úkolů.

Malaga je krásné město, žáci tak svůj volný 
čas trávili v  jejím centru nebo odpočinkem 
na  pláži. Během stáže jsme podnikli několik 
výletů. První víkendovou sobotu jsme vyrazili 
na Gibraltar, který všechny uchvátil. Gibraltar 
jakožto britská kolonie nabídl žákům změnu - 
během chvíle změnili prostředí ze španělské 
Malagy na  britskou půdu. Telefonní budky, 
doubledecker, anglická snídaně nebo libra 
jsou zde tradicí. Nezapomněli jsme si nakou-
pit suvenýry na hlavní nákupní ulici, která je 
zároveň bezcelní zónou. Společně jsme na-
vštívili tzv. Europa point, odkud je měřena 
nejkratší vzdálenost k  Africe (24 kilometrů). 
Ta byla díky dobré viditelnosti vidět. Poté nás 

britský průvodce zavezl mini-
busem nahoru ke  krápníkové 
jeskyni, ale hlavní atrakcí byly 
místní opičky - makakové, kteří 
si běhají ve volné přírodě a rádi 
kradou turistům jejich jídlo 
a  tašky. Místní legenda praví, 
že dokud na  Gibraltaru budou 
makakové, Gibraltar zůstane 
britský.

Další dny jsme prozkoumá-
vali krásy Malagy, ke  kterým 
patří místní katedrála, pevnost 
Alcazaba, hrad Gibralfaro či 
stejně pojmenovaná vyhlíd-
ka s  dechberoucím výhledem 
na celé město a přístav. V nedě-
li k večeru jsou muzea v Malaze 
zdarma, a proto jsme navštívili 
Picassovo muzeum, kde jsme 
obdivovali jeho malby. Malaga 
je totiž rodištěm tohoto špa-
nělského malíře, jehož rodný 
dům se nachází také v  centru 
města.

Druhá sobota pracovní stá-
že patřila výletu do  Sevilly, 
hlavního města Andalusie. Zde 

jsme si prošli centrum, vystoupali do nejvyš-
ší věže katedrály a prošli si areál věhlasného 
maurského královského paláce Alcazáru. Žáci 
dokonce našli spojitost se seriálem Hra o trů-
ny - některé scény byly natočeny právě zde. 
Z výletu jsme se vrátili ve večerních hodinách, 
ani to však některé fotbalové nadšence neod-
radilo od návštěvy velké události, a to fotba-
lového utkání. Účastnilo se ho přes 20 000 lidí.

Nedělní podvečer jsme strávili společně 
výletem lodí na otevřené moře. K plavbě hrál 
DJ, což všichni ocenili. Poté jsme se vydali 
do víru velkoměsta. 

Na konci posledního týdne stáže byli žáci 
na  svých pracovištích velmi kladně ohodno-

ceni. S paní koordinátorkou Zuzanou proběh-
lo závěrečné zhodnocení celého pobytu, kde 
jsme dostali upomínkové předměty a certifi-
káty. Poslední večer jsme si šli sednout do re-
staurace na španělské tapas.

To, že si žáci stáž užili, nejlépe vystihují je-
jich slova. Marta (C3): „Stáž byla perfektně 
zorganizovaná.“ Nikolas (CR3): „Naučil jsem 
se hospodařit s penězi, vyřešit problémy s kli-
enty, ocenil jsem nové kulturní poznání.“ Marie 
(AD3): „Naučila jsem se samostatnosti, procvi-
čila jsem si angličtinu.“ Lucie (OA3A): „Nejvíce 
se mi líbila pláž, město a památky, místní jídlo, 
ale také práce, která mi byla přidělena.“ Adéla 
(CR4): „Naučila jsem se lépe komunikovat v an-
glickém jazyce, být více samostatná, objevila 
jsem španělské zvyky a  naučila jsem se lepší 
dochvilnosti.“ Tereza (HT3): „Líbila se mi roz-
manitost výběru výletů a krása města.“

Veškerá sdělení vyjadřují pouze názor auto-
ra (Mgr.  Dominika Mrhová), Národní agentura 
a Komise neodpovídá za uvedené informace.

Mgr. Kamil Novák 
Mgr. Dominika Mrhová

Stáže pro naše studenty byly spolufinancovány z  programu Evropské unie Erasmus+. Veškerá 
sdělení vyjadřují pouze názor autorů, Národní agentura a  Komise neodpovídá za  uvedené 
informace. 
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Kadeřníci
(Třebíč 19. 10. 2023)
Obor kadeřník se pre-
zentoval oblíbenými 
úkony jako je - kulmo-
vání, žehlení a  krepová-
ní, masáž rukou, pletení 
copů a  dočasné tetová-
ní. Obsluhu návštěvníků 
a  zájemců o  studium 
na naší škole zajišťovali žáci třetího ročníku. 
Vystaveny byly pomůcky potřebné k výuce 
a produkty firmy Matrix a Angry Beards, se 
kterými na  odborném výcviku pracujeme. 
Zájemcům se věnovaly také učitelky odbor-
ného výcviku a poskytly potřebné informa-
ce. Náš obor jsme také nabízeli na veletrhu 
vzdělávání  Didakta, kde jsme předvedli 
ukázku tvorby módních účesů. Z počtu ná-
vštěvníků a kladných ohlasů usuzujeme, že 
obor kadeřník je pořád v oblibě.

žáci KA3

D E N  O T E V Ř E N Ý C H 

Floristi a designéři v reklamě
Na dny otevřených dveří žáci společně s uči-
teli ODV oboru florista a designér v reklamě 
připravili výstavku laděnou do podzimních 
tónů. Návštěvníci mohli vidět květinové 
vazby, ozdobné kruhy na  dveře, kresbu 
zátiší a balení s dekorativním dozdobením. 
Na workshop byly nachystané vypichované 
vazby do ručně proplétaných misek. 

F3
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V grafické dílně
Den otevřených dveří u  reprodukčních gra-
fiků a  designérů v  reklamě se nesl v  duchu 
nadcházejícího keltského svátku Halloween. 
Žáci si pro uchazeče a  veřejnost připravili 
workshopy (tvorba placek, kaligrafie) a  ha-
lloweenské soutěže. Uchazeči si mohli pro-
hlédnout a  vyzkoušet práci v  grafických 
programech. Velkým lákadlem byl nový lase-
rový gravírovací stroj. Tato moderní technolo-
gie umožňuje precizní gravírování a řezání. Je 

vhodná pro papír, dřevo, kůži, textil, plast, ak-
ryl, lakované kovové povrchy, rohoviny, nere-
zovou ocel, železo a mnoho dalších materiálů. 
Z dalších technologií mohli návštěvníci vidět 
3D tiskárnu a  strojové vyšívání. Oblíbenou 
atrakcí bylo focení v našem fotokoutku. Den 
otevřených dveří poskytl uchazečům pohled 
do světa grafického designu a technologií.

RG2, AD2

D V E Ř ÍD E N  O T E V Ř E N Ý C H 

3D tisk

Laserový gravírovací stroj

Vyšívací stroj
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Olympiáda z českého jazyka
(30. 11. 2023)

Žáci studijních oborů se zúčastnili školního 
kola olympiády v českém jazyce. Úkoly, které 
na  ně čekaly, byly rozmanité. Museli si pora-
dit například se souznačností slova „čtvrtí“, 

nebo se záludnostmi větných členů. Po  spl-
nění testových úkolů popustili uzdu své 
fantazii při psaní slohové práce, jež letos nes-
la téma „Dopis mému o pět let mladšímu já“. 
Výsledkem byly velmi zajímavé texty.

1. místo obsadila Petra Krčálová z HT4, na   
2. místě skončila Barbora Janoušková z  CR3 
a 3. místo patří Ondřeji Václavkovi z OA4A.

Vítězům gratulujeme a  všem účastníkům 
děkujeme za aktivitu.

Mgr. Jitka Pospíšilová

S O U T Ě Ž E
Czech Carving Cup 2023

Po čtyřech letech se ve  čtvrtek 2.  listopadu 
2023 konalo podzimní klání pro řezbáře v car-
vingu. Organizátoři se vrátili k  názvu Czech 

Carving Cup, jenž nahradil „Dýňový šampio-
nát“. Soutěžilo se v rámci výstavy For Gastro 
v pražských Letňanech.

Za naši školu se soutěže zúčastnili dva 
žáci z oboru Hotelnictví: Kristýna Robotková 
(HT3) a Karel Venhoda (HT2).

Za výkon v  kategorii Cukrový meloun si 
Kristýna Robotková a Karel Venhoda odvezli 
diplom. V další disciplíně Květinová kompozi-
ce Karel Venhoda získal bronz.

Žákům gratuluji a přeji hodně řezbářských 
úspěchů v dalších soutěžích.

Mgr. Jarmila Necidová

Best in English
(Třebíč 16. 11. 2023)

Best in English, to je název jedinečné on-
line soutěže v angličtině, ve které si žáci z celé 
Evropy, ale také mimo ní, změří své síly. Tato 
soutěž je otevřena všem středním školám 
a  jejich studentům ve  věku 14 až 19 let, pro 

které je to velmi dobrá příležitost, jak zjis-
tit svoji úroveň angličtiny. Někteří naši  žáci 
se soutěže zúčasnili, a  i  přesto, že neobsa-
dili první tři místa, se umístili velmi dobře. 
Děkujeme za reprezentaci naší školy.

Mgr. Dominika Mrhová
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Mladý módní tvůrce
(Jihlava 30. 11. 2023)
Kadeřnice 3. ročníku se zúčastnily mezinárod-

ní soutěže Mladý módní tvůrce  ve  dvou  ka-
tegoriích - fantazijní účes  na  téma Avatar 
a  společenský účes na  téma Královský 
ples.  Přípravě na  soutěž  žákyně věnovaly 
mnoho času a úsilí. Jana Padělková chystala 

účes Avatar a  předvedla svou kreativitu 
a  zručnost. Monika Hájková připravovala ka-
tegorii Královský ples, ve které se jí podařilo 
získat krásné 5. místo a my jí tímto ještě jed-
nou gratulujeme. Výsledky v  této kategorii 
byly velmi těsné. Od  1. místa ji dělily pouhé 
4 body. Děkujeme také modelkám z  prv-
ního ročníku Tereze Kubíkové a  Simoně 
Hromádkové, které vytvořené práce skvěle 
odprezentovaly. O  make-up se nám postara-
la naše spolužačka Tereza Černá, díky které 
byly holky krásně nalíčené dle vybraného 
tématu.  A  poslední velké díky patří učitel-
kám odborného výcviku Zdeňce Ludvíkové 
a  Soni Dvořákové, které nám pomohly s  pří-
pravou a tréninkem. Společně jsme překona-
ly nervozitu a zvládly se poprat se stresovou 
situací. Celý den, který byl náročný, jsme si 

ve  výsledku moc užily. Byla to skvělá příleži-
tost a zkušenost, která nás posunula vpřed.

Monika a Jana, KA3

Školní kolo konverzační soutěže v angličtině
(Třebíč 20. 11. 2023)
Na naší škole proběhlo školní kolo konverzač-
ní soutěže v anglickém jazyce. Žáci prvního až 
třetího ročníku změřili své síly nejprve posle-
chovým testem, z  kterého postoupilo deset 
nejlepších žáků do  ústního kola. Na  třetím 
místě se umístila Tereza Berková (CR3), dru-
hé místo obsadil Petr Kalců (OA2B) a vítězem

se stal Samuel Harbut (CR3). Odměnou pro 
vítěze byl zájezd do  jarní Vídně, soutěžící 
na  druhém a  třetím místě obdrželi flešky 
a  reklamní dárkové předměty od  naší školy, 
ale také od sponzorské firmy Mann+Hummel, 
které tímto děkujeme.

Mgr. Dominika Mrhová
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Štrasburk byl prostě zážitkem
Třída CR4 si díky celoroční aktivitě svých ju-
niorambasadorů a  vynikajícím umístění (3. 
místo) v  celostátní soutěži EPAS (European 
Parliament Ambassador Schools) zažila krás-
nou exkurzi do  EP ve  Štrasburku. Všechny 

náklady, s  výjimkou pojištění zajištěného 
školou, hradila EU.

Exkurze trvala čtyři dny. Vyrazili jsme v re-
lativně pozdní hodinu v neděli ve 23:00, další 
den strávili v německém městě Baden Baden, 
ve kterém někteří studenti doslova na vlastní 
tělo zažili lázeňský cestovní ruch a to koupelí 
v  proslulých Caracallových lázních. Poté  ná-
sledovala projížďka lodí ve Štrasburku a pro-
cházka po  historických památkách centra, 
včetně nádherné katedrály. Studenti mohli 
srovnávat portály s  třebíčskou bazilikou. 
Další den byl celý věnován akcím v EP, večer 
pak ještě proběhla krátká prohlídka tepr-
ve připravující se vánoční výzdoby města.

Na zpáteční cestě jsme se stavi-
li v  Norimberku, prošli si hrad, muzeum 
Albrechta Dürrera, náměstí a  ochutnali pro-
slulé norimberské perníčky.

Studenti se setkali s dalšími studenty z růz-
ných zemí EU, opět mohli srovnávat třeba 
jejich chování, vystupování, společenské ob-
lečení a  znalost jednacího jazyka angličtiny 
a  navazovat přátelství. Byla to akce, na  kte-
rou se jen tak nezapomene.

Ing. Daniela Vitásková

Školní kolo konverzační soutěže v němčině
(Třebíč 29. 11. 2023)
Na naší škole proběhlo školní kolo konver-
zační soutěže v německém jazyce. Na základě 
výsledků písemné části soutěže bylo vybráno 
deset nejúspěšnějších žáků, kteří absolvovali 

ústní část. Všichni žáci si vedli velmi dobře. 
Na prvním místě se umístila Tereza Berková 
(CR3), druhé místo obsadila Lucie Kselíková 
(OA3A) a  třetí pozice patřila Filipu Hrnčířovi 
(OA3A). Vítěz získal zájezd do  jarní Vídně, 

žáci na druhém a třetím místě dostali flešky, 
reklamní předměty naší školy, ale také naší 
sponzorské firmy Mann+Hummel, které tím-
to děkujeme.

Mgr. Iveta Pejchalová; 
Mgr. Dominika Mrhová
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Aranžéři zabodovali
(České Budějovice 2.–3. 11. 2023)
Naše škola se pravidelně účastní celorepubli-
kové soutěže AR Junior pořádané Sdružením 
aranžérů v Českých Budějovicích. Na začátku 
listopadu se na soutěži utkaly vybrané žáky-
ně, aby porovnaly své znalosti a  dovednosti 
v těchto pestrých disciplínách:

Maketa výkladní skříně

Maketa výkladní skříně si svou náročnos-
tí vydobyla titul hlavní disciplína a  nejdelší 
dobu na  zpracování, a  to rovných 6 hodin 
rozdělených do dvou dnů. V tomto nelehkém 
úkolu reprezentovala školu Marie Pešková ze 
třídy AD3.

Téma „Marťánci - zdraví pro děti“ uchopila 
jako schopný kreativec a svým projektem za-
mířila rovnou ke  hvězdám.  Nechyběly  hravě 
zavěšené planetky plné vitamínů ani UFO, 
Marie maketu rozzářila barvami a hudbou se 
znělkou legendární reklamy od Marťánků. 

Konkurence třinácti dalších škol s  úžasný-
mi výtvory byla náročná. Se svým vesmírným 
výtvorem si naše žákyně vydobyla deváté 
místo v hodnocení učitelů a šesté v hodnoce-
ní žáků.

Kresba 
Kresba záti-

ší tužkou byla 
od  první vte-
řiny  napínavá. 
K  dispozici 
bylo třináct 
stolů roze-
stavěných  okolo jediného. Pohled, který si 

studentka Tereza Čermáková z  třídy ADF1 
vylosuje, bude  klíčový.  Napjaté ticho  a  po-
hledy upřené na  dívčinu  ruku natahující se 
po  čísle svědčily o  nervozitě  celého týmu 
včetně učitelů. „Desítka!“ vydechla Terezka 
s úlevou, přestože stále nikdo nevěděl, o jaké 
místo  se jedná. Brzy se ukázalo, že vyloso-
vaný stůl skýtá  pro kresbu rudých tenisek 
příznivý úhel. Terezka se se zadáním poprala 
na jedničku a v tvrdé konkurenci si odnesla 2. 
místo.

Písmo 
Kaligrafie, ne-

dílná součást 
dovedností kaž-
dého schopného 
aranžéra,  nevy-
žaduje pouze 
pevnou vůli, ale především pevnou ruku.

Soutěžící Kateřina Jurková z  třídy AD2 
byla vybrána jako poslední z  týmu, a  proto 
měla i  nejkratší čas na  zvládnutí složitých 
tenkých a  tlustých tahů písma stuhovky. 
Přesto neztrácela hlavu a do posledního dne 
trénovala s  atoperem.  Jako by toho na  ni 
nebylo dost, její disciplína probíhala jako 
poslední. Pro Katku nebylo snadné sledovat 
ostatní členy týmu, z  kterých už opadával 
stres po dokončení jejich prací.Přesto jí verše 
skladatele Jiřího Šlitra, které nadepsala slovy 
„Jednu krásnou zemi znám“, přinesly nádher-
né druhé místo. 

Dárkové balení 
„Jak zabalit ponožky, aby to nebyl levný 

měkouš?“ Nad tímto úkolem jsem si láma-
la hlavu spolu s učitelkou. O balení ponožek 
se vědělo dopředu, proto přicházelo v  úva-
hu mnoho nápadů. 
Konečným rozhod-
nutím se staly ty nej-
menší a  nejrozkoš-
nější dětské ponožky.

V této disciplíně 
je pro úspěch klíčo-
vý originální nápad 
a  také jeho přesné 

provedení. Nůžky proto  nepřicházely v  úva-
hu a  vše jsem vyřezávala skalpelem, který 
je přesnější a jeho řez působí čistěji. Precizní 
práce a miniaturní detaily mi vynesly v očích 
porotců první místo. Zdena Polomská AD3

Plakát 
Klára Sobotková ze třídy AD2 vytvoři-

la plakát formátu A3 
na  téma: „Zdravý ži-
votní styl“. Pracovala 
v  programu Adobe 
Illustrator, s  kterým se 
učí aranžéři a  grafici 
od  prvního ročníku. 
Za svůj výtvor si odnes-
la osmé místo.

Počítačová grafika 
Elena Šimková ze třídy AD3 se účastnila 

disciplíny v  tvorbě graficky zpracovaného 
obalu a  jeho následného zhotovení. Zvolila 
dámský parfém 
s  květinovou tex-
turou. Do  růžova 
laděný obal se 
zlatým prolisem 
pro logo a detaily 
na krabičce obsa-
dil osmé místo. 

Soutěžící by 
tímto rádi po-
děkovali učite-
lům a  jmeno-
vitě těm, kteří 
je doprovázeli a  podporovali na  soutě-
ži: Mgr. Jitce Doležalové, Bc. Sáře Křivánkové 
a Mgr. Danielu Jamborovi.

Zdenka Poĺomská (AD3)

 Moravský pohár 2023
(Bzenec 14.–15. 11. 2023)
Společně se dvěma žákyněmi třetího 
ročníku  oboru cukrář, Eliškou Brimovou 
a  Adrianou Novákovou, jsme se pokusily na-
trénovat vše nezbytné pro hladký průběh 
letošní cukrářské soutěže. Žákyně musely 
na  místě kompletně vyrobit slavnostní dort, 
tři druhy specifických výrobků po devíti kous-
cích a skulpturu - to vše za sedm hodin. Byť se 
děvčata ve finále neumístila na oceňovaných 
pozicích, nasbíraly jsme mnoho zkušeností, 
zážitků i inspirace na příští rok. Děkuji děvča-
tům za prezentaci naší školy.

Mgr. Ivana Šalbabová

JUBILEJNÍ 20. ROČNÍK CUKRÁŘSKÉ SOUTĚŽE
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S P O R T
Požární sport - ODESSOS CUP 2023

(Varna 23. 9. 2023–29. 9. 2023)
V bulharské Varně se v  termínu od 23. 9. do 29. 9. konala mezi-
národní soutěž určená sportovním klubům požárního sportu 
ODESSOS CUP 2023. Jedná se o  závod, kde poměřují své síly 
týmy, které se požárnímu sportu věnují buď profesionálně, nebo 
jako dobrovolní hasiči. Letos se sjelo do Varny 8 týmů žen a 13 
týmů mužů. České barvy obhajovali i dobrovolní hasiči z Třebíče. 
Naše dvě žákyně - hasičky, Eliška Navrátilová a Veronika Valiková, 
byly na této soutěži již potřetí a jako každý rok se jim se svým tý-
mem podařilo vybojovat cenné kovy. Ve výstupu na cvičnou věž 
a na stovkách získaly 3. místo, ve štafetě a v požárním útoku ob-
sadily 2. místo. V celkovém hodnocení se tedy umístily na krás-
ném 3. místě a odvezly si tak z Varny bronzovou medaili. 

Eliška Navrátilová (OA3B)

S P O L U P R Á C E
Cukráři na Didaktě
(DIDACTA 19. 10. 2023)

Cukráři prezentovali 
své výrobky a  ukáz-
ku  workshopů. Lidé si 
zde mohli zkusit ma-
lování na  makronky, 
modelování, zdobení 
sušenek nebo třeba air-
brush. Akce se moc vyda-
řila a  my se moc těšíme 
na naše nové žáky!

C1, UOV  
Natálie Velebová
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LVK - Stubai
(Stubai 26. 11.–30. 11. 2023)
Ke konci listopadu se část studentů z oboru 
sportovní management, doplněná o  žáky 
veřejné správy, vydala na sportovní lyžařský 
kurz na ledovec Stubai do rakouských Alp.Po 
sedmihodinové cestě jsme se zabydleli v pen-
zionu Toscana a  šli se projít již vánočně vy-
zdobeným městečkem. V pondělí jsme si 
přispali a  na  sjezdovku vyrazili až k  poledni. 
K  našemu překvapení jsme nemuseli čekat 
žádné fronty, a to ani ostatní dny. Pomocí zá-
kladních cvičení jsme si rozpomněli na naše 
lyžařské schopnosti, které jsme po  celý 
zbytek kurzu využívali při každé příležitosti. 

Počasí nám přálo sice jen dva dny, ale díky 
tomu jsme si vyzkoušeli i  extrémní podmín-
ky, kdy teploty klesaly až na  -19 stupňů.Dny 
uplynuly jako voda a  ve  čtvrtek po  lyžování 
jsme nasedli do  dodávek a  v  doprovodu na-
šich oblíbených písní jsme vyrazili na  cestu 
zpět do ČR.

Agáta Bulantová (OA4B)

Středoškolský volejbalový pohár
(Třebíč 24. 10. 2023)
Také v  letošním roce jsme se zúčastni-
li  Středoškolského  volejbalového poháru 
chlapců, kde jsme obsadili 5. místo. Ve skupi-
ně jsme se utkali s pořádající SPŠ Třebíč a se 
SŠ  stavební Třebíč. Zlatou příčku obsadila 
SPŠ Třebíč. My jsme okusili pocit vítězství až 
v souboji o 5. místo s Akademii práv, pedago-
giky a podnikání.

Mgr. Vítězslav Svoboda
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Okresní kolo v basketbalu dívek
(Třebíč 1. 11. 2023)
První listopadový den se naše škola ujala 
pořadatelství okresního kola v  basketba-
lu dívek. Turnaje se zúčastnily čtyři třebíčské 
střední školy. Nejdříve jsme se utkali s  žáky-
němi z Gymnázia Třebíč. Zpočátku vyrovnaný 
zápas zanedlouho ukázal na herně kvalitněj-
šího soupeře, Gymnázium Třebíč se později 

stalo i  vítězem celkovým. Další 
vývoj turnaje už byl však v naší re-
žii. Nejprve jsme porazili Střední 
školu veterinární, zemědělskou 
a  zdravotnickou a  v  posledním 
zápase pak i  Střední školu sta-
vební. Celkové 2. místo pro nás 
tedy bylo nečekaným úspěchem, 
za  což holkám patří gratulace 
i  poděkování za  vzornou repre-
zentaci školy.

Mgr. Lubomír Kučera

Okresní kolo ve volejbalu dívek
 (Třebíč 25. 10. 2023)
Poslední den před podzimními prázdninami 
jsme pořádali středoškolský turnaj ve  volejba-
lu dívek. Hráli jsme systémem každý s každým 
na jeden set do 25 bodů. Postupně jsme porazili 
týmy SPŠ Třebíč, SŠ stavební a  Akademii práv, 
pedagogiky a  podnikání. Poslední zápas jsme 
hráli s Gymnáziem Třebíč a bylo jasné, že vítěz 
zápasu se stane i celkovým vítězem turnaje. Byly 
vidět pěkné volejbalové výměny, kvalitní servis 
a příjem na obou stranách. Nakonec se štěstěna 
přiklonila na stranu gymnázia a my jsme prohrá-
li 23:25. Děkujeme hráčkám za dobrou reprezen-
taci školy. Příští rok se ale budeme radovat my!

Mgr. Vítězslav Svoboda
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Basketbal chlapců

(Třebíč 31. 10. 2023)
Koncem října se v  tělocvičně Gymnázia Třebíč konalo okresní kolo 
v  basketbalu pro chlapcké týmy. Naši kluci změřili síly s  ostatními 
studenty třebíčských středních škol (SPŠT, Gymnázium, SŠ staveb-
ní, SŠVZZ a  Katolické gymnázium) a  vybojovali 5. místo. Děkujeme 
za účast a vzornou reprezentaci školy!

Mgr. Ludmila Ježková



Zpravodaj My jsme OAHŠ vydává Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola  
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První říjnový týden proběhla v Jihlavě policej-
ní soutěž „Máš na to“, která důkladně prověři-
la nejen  pohybové schopnosti žáků,ale také 
jejich teoretické znalosti v  oblasti pravidel 
silničního provozu.Celkem se zúčastnilo 43 
týmů z celého Kraje Vysočina. Smíšená trojice 
složená z žáků naší školy skončila na krásném 
6. místě.Zúčastněným děkujeme  za  vzornou 
reprezentaci školy. 

Mgr. Martin Homola

Soutěž „Máš na to“
(Jihlava 5. 10. 2023)


